
REGISTRO GENERALE N. 291 del 31/03/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 5 -VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 291 del 31/03/2022 

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 31/03/2022 
PROPOSTA N. 394 del 30/03/2022 

 
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON LA SOCIETA’ NAZIONALE DI MUTUO SOCCORSO 

“CESARE POZZO” CON SEDE A MILANO IN VIA SAN GREGORIO 46/48; ASSISTENZA 

INTEGRATIVA PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE AVENTE DIRITTO- 

ANNUALITA’ 2022. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

 

PREMESSO che: 
- con Decreto Sindacale n. 04 del 05.01.2022 è stata affidata alla sottoscritta Dott.ssa Daniela Masciulli la 

nomina di Responsabile del Servizio V - Polizia Locale con l’attribuzione delle funzioni di P.O. fino al 
31.12.2022; 

- l’attribuzione comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio V – Polizia Locale del 

Comune di Cepagatti, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale verso 
l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 28.02.2022, esecutiva, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2022-2024 (art.170 c.1 del 
D.Lgs.267/2000); 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28.02.2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 (art.151 del D.Lgs.267/2000 e art.10 del D.Lgs.118/2011); 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 10.03.2022, esecutiva, è stato approvato il PEG 2022 integrato 

con il piano degli obiettivi e della performance; 

RILEVATO che questo Ufficio con determinazione del Responsabile del Servizio n. 15 del 27.05.2009 : 
- stabiliva di assicurare, a decorrere dal 1° giugno 2009, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 208 del Codice della 

Strada, gli operatori di Polizia Locale di questo Comune con la Società Nazionale di Mutuo Soccorso “Cesare 

Pozzo” con sede nazionale in Milano alla via San Gregorio n. 48 e sede regionale a Pescara in Via G. del 

Cavallone n. 11 con i seguenti prodotti assistenziali e previdenziali denominati “Tutela Globale, Salute più e 

Salute Single”; 

- di dare atto che il relativo contributo associativo per gli  Operatori di ruolo della Polizia Locale,  verrà finanziato 

attraverso l’applicazione dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie di cui all’art. 208 del Codice della 

Strada; 

 
DATO ATTO che è stato individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento della procedura di cui trattasi, il Dott. 

Arch. Franco Comardi; 

VISTA  la comunicazione intercorsa con la Società Nazionale di Mutuo Soccorso Cesare Pozzo acquisita al prot. 9208 
del 28.03.2022 con la richiesta di pagamento di Euro 2808,00 esente IVA per coperture assicurative delle prestazioni 
sanitarie e professionali previste per il personale avente diritto in servizio presso il Comando di Polizia Locale per l’anno 
2022; 
 
RITENUTO di prorogare la convenzione per l’anno corrente nei limiti degli stanziamenti disponibili e delle condizioni 
pattuite; 
 
ACCERTATO che la società di cui sopra è in possesso dei requisiti per contrarre con la Pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO che, in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L. 13.08.2010 n. 
136 e ss.mm.ii.), è stato acquisito il CIG: ZCD35D0678 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 291 del 31/03/2022 

 

DATO ATTO che è stata richiesta la regolarità contributiva della società in parola tramite piattaforma dedicata (DURC on 
line) – Numero protocollo INAIL_31977920 con scadenza 08.07.2022; 
 
VISTI: 

- l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990; 

- gli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

- il Piano Nazionale Anticorruzione; 

- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023 (PTPCT) del Comune di 

Cepagatti per il triennio 2021-2023, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 26/03/2021; 

- il Codice di Comportamento del Comune di Cepagatti approvato con delibera di G.C. n. 9 del 13.01.2022; 

il Responsabile del Procedimento e il sottoscritto dirigente dichiarano, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, 
che non sussiste a proprio carico alcuna delle cause di conflitto di interesse e/o astensione, di cui alle norme sopra 
elencate, e l’assenza di interessi personali in relazione allo specifico affidamento di che trattasi; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i vigenti regolamenti di contabilità e dei contratti; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
specificatamente agli articoli 183 e 184; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 65/1986 recante l’Ordinamento della Polizia Locale; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di impegnare in favore della Società Nazionale di Mutuo Soccorso Cesare Pozzo (c.f. 80074030158), con sede in 

via San Gregorio 46/48 – 20124 Milano o, anno 2022, quale contributo associativo del personale in servizio presso 

il Comando di Polizia Locale del Comune di Cepagatti, la somma di Euro 2808,00 esente IVA, disponibile sul 

cap.509/1 del  bilancio 2022, gestione competenze; 

  

3. Di liquidare la somma di Euro 2808,00 esente IVA quale contributo associativo degli Operatori di Polizia Locale in 

servizio presso il Comando di Cepagatti, in favore della Società Nazionale di Mutuo Soccorso Cesare Pozzo (c.f. 

80074030158), con sede in via San Gregorio 46/48 – 20124 Milano, mediante bonifico bancario come da 

preventivo pervenuto al prot. 9208 del 28.03.2022; 

 

4. di provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell’ente nella sezione “Amministrazione trasparente” delle 

notizie inerenti la presente determinazione ai sensi del D.Lgs.33/2013; 

 

5. di significare che contro il presente provvedimento, gli interessati possono ricorrere al T.A.R. Pescara, ai sensi 

dell'art. 120 c. 1 del Codice Processo Amministrativo, entro 30 giorni decorrenti dalla data esecutività oppure gli 

interessati possono presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla 

data esecutività. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 394 del 30/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 291 del 31/03/2022 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MASCIULLI DANIELA in data 31/03/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 394 del 30/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 509 21 1 03 01 1 01 1.01.02.01.002 
Contributi previdenza 

complementare 
2.808,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 60 1 21 
SOCIETA' NAZIONALE DI MUTUO 

SOCCORSO CESARE POZZO 
2.808,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 31/03/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 446 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  MASCIULLI DANIELA 

attesta che in data 31/03/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

291 del 31/03/2022 con oggetto: 

RINNOVO CONVENZIONE CON LA SOCIETA’ NAZIONALE DI MUTUO SOCCORSO “CESARE 

POZZO” CON SEDE A MILANO IN VIA SAN GREGORIO 46/48; ASSISTENZA INTEGRATIVA PER 

IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE AVENTE DIRITTO- ANNUALITA’ 2022. IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  MASCIULLI DANIELA il 31/03/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


